
Nº 190, segunda-feira, 3 de outubro de 2016 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016100300055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Hialotécnico 1 0 0 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 06 meses na área

Operador de Caldeira 1 0 0 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 12 meses na área

ou
Ensino Fundamental completo
+

Ensino Profissionalizante na área

Operador de Central Hidroelétrica 1 0 1 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 12 meses na área

Total Geral de Vagas (AC + RD + RN) 09

Leia-se:

Cargos de Nível de Classificação "E" Va g a s Carga Horária
Semanal

Escolaridade Exigida

Ampla concorrência (AC) Reserva deficiente
(RD)

Reserva Negros
(RN)

Pedagogo 1 0 0 40 Curso Superior em Pedagogia
Cargos de Nível de Classificação "D" Va g a s Carga Horária

Semanal
Escolaridade Exigida

Ampla concorrência (AC) Reserva deficiente Reserva Negros
(RN)

Técnico em Eletrotécnica 1 0 0 40 Médio Profissionalizante ou Médio completo + curso Técnico na
área

Cargos de Nível de Classificação "D" Va g a s Carga Horária
Semanal

Escolaridade Exigida Outras exigências

Ampla concorrência (AC) Reserva deficiente Reserva Negros
(RN)

Assistente em Administração 1 0 1 40 Médio Profissionalizante ou Mé-
dio completo +

Experiência de 12 (doze) meses
na área administrativa

Cargos de Nível de Classificação "C" Va g a s Carga Horária
Semanal

Escolaridade Exigida Outras exigências

Ampla concorrência (AC) Reserva deficiente
(RD)

Reserva Negros
(RN)

Contramestre / Ofício: Mecânica 0 0 1 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 12 meses na área de
Mecânica

Contramestre / Ofício: Civil 1 0 0 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 12 meses na área (de
acordo com o conteúdo programáti-
co)

Contramestre / Ofício: Ciências 0 1 0 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 12 meses na área de
Física ou Química

Hialotécnico 1 0 0 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 06 meses na área

Operador de Caldeira 1 0 0 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 12 meses na área

ou
Ensino Fundamental completo
+

Ensino Profissionalizante na área

Operador de Central Hidroelétrica 2 0 0 40 Ensino Fundamental completo
+

Experiência de 12 meses na área

Total Geral de Vagas (AC + RD + RN) 11

2). INCLUIR no Item 7.2, o cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, conforme abaixo:

C a rg o s Conteúdo Número de Questões
Assistente em Administração Língua Portuguesa 15

Específica 35

3). INCLUIR no Item 9.1, o cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, conforme abaixo:

C a rg o Número de habilitados no Resultado Final
Assistente em Administração 9

EGON LUIZ MULLER JUNIOR

EDITAL Nº 25, DE 30 DE SETEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Reitor em exercício da Universidade Federal de Itajubá,
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais e em
conformidade com a Orientação Normativa SEGRT/MP nº 03, pu-
blicada no DOU de 02/08/2016, resolve:

CONVOCAR o candidato Enrique Vieira Mattos para ve-
rificação da veracidade da autodeclaração racial apresentada para
concorrer à vaga reservada aos negros no Edital nº 09/2016, pu-
blicado no DOU de 16/06/2016, retificado no DOU de 10/08/2016,
área "Uso de Satélites e Radares para Modelagem e Monitoramento
de Desastres Naturais".

Data: 11/10/2016.
Horário: 14h30min.
Local: Sala de Reuniões do Instituto de Engenharia Me-

cânica (IEM) da Universidade Federal de Itajubá - Av. BPS, nº 1303,
Pinheirinho, Itajubá-MG.

Obs.: Caso o candidato não compareça para a verificação no
horário acima estabelecido será considerado ausente e, de acordo com
o subitem 3.6, alínea c do Edital nº 09/2016, não será computado para
efeito do preenchimento da vaga reservada aos negros, figurando
apenas na lista de ampla concorrência.

EGON LUIZ MÜLLER JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2016 - UASG 153030

Nº Processo: 23088016372201614 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
forma do Ginásio Poliesportivo e instalação de cobertura em po-
licarbonato na entrada do bloco X.02, conforme edital e anexos Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 03/10/2016 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Bps, Nr. 1303 Pinheirinho - ITAJUBA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153030-05-81-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 03/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
completo disponívelno sítio www.unifei.edu.br, no link: LICITA-
ÇÕES

MARCOS LUCIO MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2016) 153030-15249-2016NE800058

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 34, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23/2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, resolve:

1- Retificar o Edital nº 23/2016, de 29/08/2016, Concursos
Públicos nº 60 a 87 para cargo de Professor da Carreira do Magistério
Superior - Campus Juiz de Fora, publicado no DOU de 31/08/2016,
seção 3, páginas 476 a 480, nos seguintes termos:

1.1 Concurso 79: Departamento de Morfologia, na letra d,
TITULAÇÃO EXIGIDA: onde se lê: "Graduação: ...Farmacologia...";
leia-se: "Graduação: ...Farmácia...".

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

CAMPUS DE GOVERNADOR VALADARES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2016-GV

O Ministério da Educação por intermédio da Universidade
Federal de Juiz de Fora torna público que pretende locar espaços
físicos esportivos para acomodação das instalações das aulas práticas
do curso de Educação Física na cidade de Governador Valada-
res/MG.

Entrega das Propostas: A partir do dia 05/10/2016 até o dia
0 4 / 11 / 2 0 1 6 .

Edital: Disponível no site www.ufjf.br/campusgv.
Informações: Coordenação Administrativa. (33) 3301-1000,

ramal 6512. E-mail: administrativo.gv@ufjf.edu.br

FABIO ALESSANDRO PIERI
Vi c e - D i r e t o r - G e r a l

No exercício da direção/Campus Avançado
Governador Valadares

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2016 - UASG 153032

Nº Processo: 2309012687201635.
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE LAVRAS -CNPJ Contratado: 06981180000116. Con-
tratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -Objeto: Fornecimento de
energia elétrica em tensão de 13,8kv pela Cemig, segundo a mo-
dalidade tarifária horária verde, subgrupo A4 para uso exclusivo da
UFLA, situada na Rodovia Rotatória Boca da Mata Km2 - Fazenda
Muquem - área rural, município de Lavras/MG. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e nas demais legislações pertinentes à matéria. Vigência:
15/07/2016 a 14/07/2017. Valor Total: R$49.764,00. Fonte:
112000000 - 2016NE801187. Data de Assinatura: 15/07/2016.

(SICON - 30/09/2016) 153032-15251-2016NE800126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2016 - UASG 153032

Nº Processo: 23090016431201605 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada com vistas à prestação de serviços
de confecção de chaves e consertos de fechaduras, incluindo o for-
necimento de peças e acessórios. Total de Itens Licitados: 00013.
Edital: 03/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153032-05-52-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 03/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2016 às
08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora da Dgm

(SIDEC - 30/09/2016) 153032-15251-2016NE800126


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-03T04:30:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




